DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 16/07/2024 | Edição: 135 | Seção: 1 | Página: 16

Órgão: Ministério da Fazenda/Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

PORTARIA PGFN Nº 1.151, DE 12 DE JULHO DE 2024

A PROCURADORA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL SUBSTITUTA, no uso de suas atribuições

legais, e considerando o resultado final do concurso público para o provimento de cargos vagos da

Carreira de Procurador da Fazenda Nacional, homologado pela Portaria AGU nº 198, de 20 de maio de

2024, publicada no Diário Oficial da União nº 97, de 21 maio de 2024, Seção 1, pág. 66; e tendo em vista a

nomeação ocorrida pela Portaria Interministerial MF/AGU nº 29, de 22 de maio de 2024, publicada na

Edição Extra do Diário Oficial da União n° 98-A, de mesma data, resolve:

Art. 1º Deferir os pedidos dos candidatos relacionados no Anexo I, que, aprovados no concurso

público de provas e títulos destinado ao provimento de cargos de Procurador da Fazenda Nacional de 2ª

Categoria, regido pelo Edital nº 1-Procurador da Fazenda Nacional, de 26 de dezembro de 2022, publicado

no Diário Oficial da União nº 243, de 27 de dezembro de 2022, solicitaram a sua colocação no final da

relação dos aprovados no referido concurso, observado o respectivo sistema de concorrência.

Art. 2º Consolidar o Anexo II da Portaria PGFN/MF n° 932, de 6 de junho de 2024, na forma do

anexo II desta, em razão do disposto no art. 1º desta Portaria.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ADRIANA GOMES DE PAULA ROCHA

ANEXO I

PEDIDOS DE FINAL DE FILA

Inscrição Nome Nota Final Classificação Concorrência Situação

10012575 Wellington Ferreto 378,57 151 Ampla

10005511 Laio de Almeida Viana 373,88 192 Ampla

10011311 Gustavo Jose de Deus Souza Gomes 373,78 193 Ampla

10013176 Thais Andrade Bastos de Almeida 373,34 200 Ampla

10019480 Leticia Poggi Brandao 365,23 286 Ampla

ANEXO II

CONSOLIDAÇÃO DE PEDIDO DE FINAL DE FILA DOS CANDIDATOS APROVADOS NO SISTEMA DA

AMPLA CONCORRÊNCIA

Inscrição Nome
Nota

Final
Classificação Concorrência Situação

10000472 Frederico Menezes Breyner 428,86 2 Ampla

10006710 Marcelo Vinicius Miranda Santos 417,34 6 Ampla

10014511 Luiza Carniel Teixeira 417,21 7 Ampla

10010881 Leandro Bacich Scarabel Soares 414,52 8 Ampla

10005008 Rafael Heider Barros Feijo 408,17 11 Ampla

10000081 Fernanda Portella de Almeida 406,64 15 Ampla

10015360 Fernando Augusto Saleta Pacheco 405,79 17 Ampla

10005836 Laura Rizzo 404,75 19 Ampla

10006105 Lucas Medeiros de Moura Barreto Alves 404,44 20 Ampla

10026478 Eliza Victoria Silva Lemos 402,49 23 Ampla

10009832
Gabriel Braga Camargos de Almeida

Viana
402,31 24 Ampla

10016723 Barbara Simone Arcoverde Santana 401,54 29 Ampla

10009273 Matheus Sarney Costa Brandao 401,43 30 Ampla

10002694 Matheus Vinicius Aguiar Rodrigues 400,98 31 Ampla

10009527 Nelson Ricardo Gesteira Monteiro Filho 400,21 32 Ampla

10004394 Bryan Lucas Reichert Palmeira 399,11 36 Ampla

10020281 Mateus Scipiao Moura 398,69 38 Ampla

10023758 Luana de Freitas Vignola 398,2 40 Ampla

10004401
Ricardo Augusto de Miranda Henriques

Ferraz
398,14 41 Ampla

10021821 Nayara Sepulcri de Camargo Pinto 396,74 43 Ampla

10010682 Breno Jose Antonio Goes Cruz 395,29 45 Ampla

10010322 Romero Didio Costa Vieira 393,61 50 Ampla

10011129 Rodrigo Rebello Horta Gorgen 393,18 52 Ampla

10002586 Carolina Guimaraes Ayupe 392,98 53 Ampla

10012468 Mauro Oliveira Magalhaes 392,18 56 Ampla

10005175 Pedro Menezes Gomes Melo 391,94 57 Ampla

10018857 Roger Santos Gonzaga 391,65 58 Ampla

10026226 Marco Antonio Chaves da Silva Filho 391 62 Ampla

10005011 Tomas Pires Acioli 390,8 64 Ampla

10012536 Tatiane Cristina Chaves Pereira 390,78 65 Ampla

10003067 Gabriel da Silva Danieli 390,01 69 Ampla

10012795 Lucas Tieppo 388,08 77 Ampla

10023487 Marcel Brum de Oliveira 387,77 78 Ampla

10016091 Marcelo Gaia Edais Pepe 387,52 80 Ampla

10020260 Diego Figueiral Lacerda * 387,37 81 Ampla

10010267 Livia Losso Andreatini 386,73 86 Ampla

10008775 Lucas Leonardo Marques do Couto 385,91 90 Ampla

10025964 Artur Mourao Costa Lima * 385,4 93 Ampla

10015655
Fernando Henrique de Andrade Melo

Ribeiro
385,1 98 Ampla

10016176 Artur Ruschel 384,51 100 Ampla

10011793 Juliano Martins Ecco 384,26 101 Ampla

10010982 Romulo de Castro Barros 384,2 102 Ampla

10015137 Marcelo Grassi de Gouveia Filho 384,15 103 Ampla

10009493 Andre Macedo do Nascimento 384,13 104 Ampla

10000366 Alysson Wagner Brito Ferreira 383,99 107 Ampla

10019019 Ivan Marreiros da Costa Filho 383 116 Ampla

10001907 Taina Prata de Araujo 382,72 118 Ampla

10014650 Anna Cintia Rocha Ximenes de Mendonca 382,6 120 Ampla

10012692 Matheus de Toledo Stuani 382,31 125 Ampla

10015437 Gabriel Gouveia Felix 381,95 127 Ampla

10015301 Andre Ricardo Peixoto 381,66 130 Ampla

10000808 Marcelo Malaquias Barreto Gomes 381,4 132 Ampla

10017425 Marcelo Elias de Andrade 380,42 137 Ampla

10015332 Noemi da Rocha Ferreira 379,77 141 Ampla

10011453
Pedro Vinicius Crispiniano dos Santos

Belo
379,06 148 Ampla

10012575 Wellington Ferreto 378,57 151 Ampla

10006029 Danilo Alcantara Rodrigues 378,52 153 Ampla

10010842 Luzia Eduarda Bezerra Valadares 377,27 163 Ampla

10005378 Guilherme Lelis Picinini 377,27 164 Ampla

10002806 Julio Figueiro Melo 376,83 167 Ampla

10005593 Bruna de Gusmao Matos Cavalcanti Netto 376,52 168 Ampla

10002636 Aluisio de Padua Andrade 376,51 169 Ampla

10025172 Debora Bemerguy Alves 376,35 170 Ampla

10000632 Juliana Sampaio de Queiroz Bandeira Lins 376,19 171 Ampla

10014572 Vitor Turton Lopes Galvao 375,94 174 Ampla

10004113 Mateus Rocha de Lisboa 375,77 176 Ampla

10001855 Guilherme Meyer Caribe 375,39 178 Ampla

10009147 Pedro Henrique Morais e Silva 375,16 180 Ampla

10015744 Gilberto Cortez Araujo Filho 374,68 183 Ampla

10012355 Eduardo Muller Gomes 374,34 186 Ampla

10017023 Mario Sergio de Santana Barros Leal 373,95 190 Ampla

10005511 Laio de Almeida Viana 373,88 192 Ampla

10011311 Gustavo Jose de Deus Souza Gomes 373,78 193 Ampla

10015612 Juliette Ferreira de Lima 373,63 195 Ampla

10017725 Alinne Rebelo de Abreu 373,61 196 Ampla

10017328 Livia Maria Franco da Silveira 373,48 198 Ampla

10001245 Marcelo Travessa Brandi da Silva 373,35 199 Ampla

10013176 Thais Andrade Bastos de Almeida 373,34 200 Ampla

10022179 Kleber Pereira Matos 372,64 209 Ampla

10015433 Eduardo Fagner da Silva de Oliveira 372,03 213 Ampla

10003003 Matheus Siqueira Andrade 371,98 214 Ampla

10012893 Pedro Pecanha Schuwartz 371,69 219 Ampla

10004600 Marcus Cipriano Araujo Pereira 371,22 224 Ampla

10000593 Vinicius Batista de Andrade 370,34 233 Ampla

10025447 Matheus Yoshio Gois Sumida 370,09 237 Ampla

10019535 Thiago Henrique Trentini Penna 368,81 247 Ampla

10012309 Matheus Rangel Lechuga 368,56 250 Ampla

10004763 Pedro Vitor Carvalho Silva 367,79 259 Ampla

10019480 Leticia Poggi Brandao 365,23 286 Ampla

10019758 Marcos Oliveira de Melo Filho 361,83 318 Ampla

10010699 Luan Alvino Cordeiro 361,23 320 Ampla

10005590 Maria Olimpia Boina de Abreu 357,79 336 Ampla

10011918 Caio Manoel Clementino de Alcantara 357,66 338 Ampla

10001107 Bianca Cabral Ventura 357,41 343 Ampla

10000257 Bruno Ferreira Mattos 355,17 355 Ampla

10011955 Ludmila de Souza Castro Gaudenzi Silva 353,7 363 Ampla

10005757 Hugo Goncalves Prizon 352,35 367 Ampla

10021678 Mario Bruno Araujo Pacheco 349,3 382 Ampla
sub

judice

10008462 Augusto Telles Netto Vasconcelos 348,03 386 Ampla
sub

judice

*Candidatos com aprovação condicionada à comprovação da prática forense, nos termos dos

subitens 1.1.6 e 1.1.6.1 do Edital nº 11 - Procurador da Fazenda Nacional, de 18 de outubro de 2023,

publicado no Diário Oficial da União nº 199, de 19 de outubro de 2023, Seção 3, págs. 1 a 4.

ANEXO III

CONSOLIDAÇÃO DE PEDIDO DE FINAL DE FILA DOS CANDIDATOS APROVADOS NO SISTEMA DE

RESERVA DE VAGAS DE CANDIDATOS NEGROS

Inscrição Nome Nota Final Classificação Concorrência Situação

10018194 Juscelino Passos dos Santos Junior 374,52 6 Negro

10022179 Kleber Pereira Matos 372,64 9 Negro

10015433 Eduardo Fagner da Silva de Oliveira 372,03 10 Negro

10012893 Pedro Pecanha Schuwartz 371,69 11 Negro

10004600 Marcus Cipriano Araujo Pereira 371,22 12 Negro

10000593 Vinicius Batista de Andrade 370,34 13 Negro

10001976 Murilo Pereira Lorencio da Silva 365,69 19 Negro

10010441 Camila Virginia Rocha Pacheco 365,32 20 Negro

10001679 Igor Cortizo Quintanilha do Nascimento 359,63 23 Negro

10006433 Inayara Veloso dos Santos 359,03 26 Negro

10001107 Bianca Cabral Ventura 357,41 28 Negro

10007849 Caricio Rodrigues de Souza 356,98 29 Negro

10009443 Richardes Marinho Cavalcanti 352,74 31 Negro

10014872 Livia Rangel Nascimento 352,55 32 Negro

10011609 Gean Wagner Oliveira Braga 350,54 34 Negro

10005170 Franklin Guliver Soares 350,38 35 Negro

10021678 Mario Bruno Araujo Pacheco 349,3 36 Negro

10005818 Mariana Gonzaga Dantas de Santana 348,93 37 Negro

10014804 Italo Reis Godinho 341,56 43 Negro

10011863 Laura Bonfim da Conceicao 340,42 45 Negro

10020106 Raniere Fernandes Moura 339,8 46 Negro

10011148 Diego Rodrigues Calazans 339,53 47 Negro

10015105 Danilo Nascimento dos Santos 338,2 48 Negro

10002435 Luciano Souza de Jesus 337,21 50 Negro sub judice

10000339 Haderlann Chaves Cardoso 335,01 52 Negro

10000967 Leon Klinsman Farias Ferreira 334,45 55 Negro

10008382 Jose Luiz da Silva Netto * 330,81 56 Negro

*Candidatos com aprovação condicionada à comprovação da prática forense, nos termos dos

subitens 1.1.6 e 1.1.6.1 do Edital nº 11 - Procurador da Fazenda Nacional, de 18 de outubro de 2023,

publicado no Diário Oficial da União nº 199, de 19 de outubro de 2023, Seção 3, págs. 1 a 4.

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.